
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 125 del 23-09-2017

OGGETTO

Affidamento consulenza medica per la stima dei danni in merito a una richiesta di risarcimento da sinistri
stradali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la propria determina n. 10 del 08/02/2016 con la quale si affidava al Consulente
Tecnico Medico Legale SEMENTA Carmen, con studio in Avellino alla Via Circumvallazione n.
331/M una consulenza medica per 12 mesi sulla base della stima di 20 procedimenti impegnando la
somma complessiva di € 2.440,00  compreso IVA, sul Capitolo 124/1 - CIG ZBC186C9D1;
ATTESO che allo scadere dei 12 mesi sono stati eseguiti dalla consulente soltanto n. 15
procedimenti;
RITENUTO necessario affidare al medesimo professionista la pratica di risarcimento danni, le cui
valutazioni mediche hanno particolare urgenza per evitare possibili contenziosi, e precisamente :

FIMIANI Anna – Invito di Negoziazione Assistita del 28/04/2017;

RICHIAMATO l’impegno n. 68/2016 assunto con determina n. 10 del 08/02/2016;
DATO ATTO che l’art. 7, comma 2, del D.L. 52/2012 convertito in Legge 94/2012 impone il
ricorso al mercato elettronico, con l’uso obbligatorio dei parametri Consip SpA, mediante
consultazione della piattaforma informatica ministeriale “Acquisti in Rete P.A.” attraverso
selezione delle imprese attive sul MEPA;
ACCERTATO che la tipologia di servizio non è presente tra i bandi attivi della piattaforma
MEPA;
CONSTATATO che l’affidamento in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e che per la relativa forma contrattuale trova applicazione la
disposizione contenuta nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016:
Art. 36 - comma  2 : “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
ATTESO che la liquidazione avverrà a prestazione effettuata, previa presentazione di regolare
fattura;
VISTO il Bilancio di Previsione 2017;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2017 – Prot. 13518 del 15.06.2017, con il quale il
sottoscritto è stato nominato responsabile del III Settore – Area Vigilanza – SUAP e quindi
legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
ATTESO che l’incarico in questione si configura necessario ed urgente ai sensi dell’art. 163 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A
Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

di affidare al Consulente Tecnico Medico Legale SEMENTA Carmen, con studio in1.
Avellino alla Via Circumvallazione n. 331/M :

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


la valutazione medica delle lesioni  riportate dall’interessato e correlate

esclusivamente al sinistro;
la quantizzazione monetaria del risarcimento dei danni fisici subiti;

la stesura di un referto che riporti quanto sopra rilevato e che definisca il nesso di

casualità tra i danni fisici documentati e il sinistro;
al fine di disporre di ausilio professionale e di adeguato supporto alle attività degli Uffici
preposti, oltre che di garantire uno snellimento delle procedure istruttorie, di accertamento
delle cause e dei connessi presunti danni e, dunque, una adeguata verifica dell'eventuale
sussistenza delle condizioni per la definizione, anche stragiudiziale, delle richieste
risarcitorie di seguito elencate :

FIMIANI Anna – Invito di Negoziazione Assistita del 28/04/2017;
di stabilire per l’incarico di cui innanzi un compenso pari a € 100,00 oltre IVA come per2.
legge per ogni procedimento sulla base del precedente affidamento effettuato con determina
n. 10 del 08/02/2016;
di precisare che l’importo complessivo di € 122,00 compreso IVA grava sui Residui Passivi3.
Anno 2016 – Impegno 68/2016 - Capitolo 124/1 - CIG ZBB2002D81;
di attribuire alla presente determinazione, valore sinallagmatico di contratto,4.
subordinandone la validità alla sottoscrizione della stessa da parte della Dr.ssa Sementa
Carmen con studio di consulente tecnico medico legale in Avellino alla Via
Circumvallazione n. 331/M – Partita IVA 02477920645;
di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i5.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-09-2017 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 28-09-2017 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


